El pliego y las especificaciones técnicas estarán disponible en el portal 

institucional del SERCOP, y en la página web del Cuerpo de Bomberos del 

Cantón La Libertad https://www.bomberoslalibertad.gob.ec  

2. El presupuesto referencial para este proceso de contratación asciende a 

$47.600,00 (CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CON 00/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA), (valor está bajo 

incoterm DDP), no está incluido valores correspondientes a tasas, aranceles e 

I.V.A., ya que la institución se encuentra exenta de dichos tributos de 

importación, es decir, bajo la regla INCOTERM proceso de importación DDP, por

[...]

8. Los pagos se realizarán con cargo a los fondos propios provenientes del 

presupuesto del Cuerpo de Bomberos de La Libertad, relacionados con la 

partida presupuestaria No. 81.04.01 denominada “MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS”, por el valor de USD $47.600,00 (CUARENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMÉRICA); certificado por la Sgto. (B) Ximena Solange Peña Castro, 

Tesorera Encargada del  Cuerpo de Bomberos de La Libertad, mediante 

Certificación disponibilidad Presupuestaria No:. DPT-CBCLL-030-2025, de